nus et pedes: et in antea  
ignea supponite. et ligna sub  
ipso inserte. Et fecerunt in  
sua sicut precepit illis flacus:  
et pauerunt igne. Beatus  
vero gregorius exclamabat  
ad dnm de medio ignis. dicens.  
**D**ne ihu xpe. deus abraham.  
deus ysaac. deus iacob. deus  
patri nro. qui no despicis  
preces famuloru tuoru. qui  
ingressus es cu tribus pueris  
in camnu ignis: esto et me  
cu seruo tuo pns in medio  
pncipiu pressuraru. Et hec di  
cente beato gregorio. terre  
motus magnus factus est  
int civitate spoletana: et  
cecidit vna regio que sumete  
appellatur. et oppressit plus  
q trecentas quinquaginta vias  
paganoru qui ydolis seru  
ebat. Hec cu videret flacus  
fremuit ut leo: et territus  
inmis fugit inde. Dixitq  
tyrannus. Ferru afferte et  
eu constringite. et in carcere  
illu recludite: et a militibz  
diligent custodiatue. Cum  
autem ingressus eet beatus  
gregorius in carcere: ange  
lus dnm apparuit illi dicens.  
Vax team gregori: non ti  
me. Et continuo vmgula  
eius disrupta fuit: et clari  
tas dnm circumfulsit illu.  
Et cu vidisset beatus grego  
rius cecidit in facie sua: et  
orauit dicens. Eras tibi a

go dne ihu xpe. q misisti  
angelu scm tuu ad confor  
tandam animam mea: et ego  
confitebor tibi in toto corde  
meo. et honorificabo no  
me tuu in eternu. q fecisti  
meam misericordia: tu es  
ei deus solus. Respondes  
at angelus dnm: dixit illi.  
**E**uge serue bone et fidelis.  
in pauca fuis fidelis. sus  
multa te constituam: me in  
gaudiu dnm tuu. Et hec di  
cens: ablatu e ab oculis eius.  
Et erexit se beatus gregori  
us: laudans et benedicens  
deu. Die altera subsequente.  
iussit sibi flacus sede in  
medio foro collocari: et beatus  
gregoriu an vesigia sua re  
pntari. Cum representatus  
fuisset beatus gregorius in  
medio foro: flacus dixit  
illi. Vel nuc recessisti ab  
infamia tua? Accede et sacri  
fica dno magnis: quos usq  
nuc negaue cognoscis. Huius  
gregorius respondit. Pa  
q demonijs sacrificau no  
sacrificabo: nisi deo meo.  
qui me ad ista corona iusticie  
pducere dignatus e. Respon  
dit flacus et dixit. Cardes  
ferreos afferte. et genua eius  
totis viribus percutite: ut vel  
sic possimus vince omem  
stulticia eius. Huius grego  
rius respondit. Vide qualis  
sis tu qui demonibus seruis.

... manu  
... si faceret arator  
... ipm ipm adozar  
... angelu cotemsa  
... flacus: et dia  
... demomij seruo  
... gregorius  
... fate a dyabol  
... per audiens fl  
... lampades arde  
... et lateri eius ac  
... Poli sup  
... gregorius res  
... Et si totu corpus  
... pro meo e me  
... meus ihu xpus. qui  
... et corporat.  
... mala q in me  
... ut nichilū  
... flacus dixit. Ac  
... et sic tibi  
... dos innoces: anq  
... tuda. Cui scis gre  
... respondit. Male  
... onis qui confidit  
... Audiens hec flac  
... ut ignis dicit.  
... michi relet voca  
... gregorius dixit. Ete  
... Et iussit eadem ho  
... gregorius tuctu  
... amphyteatro capi  
... Beatus vero  
... ab dnm  
... amphyteatro dicit  
... dno deus meus  
... abductor meus  
... meus: qui me

adoras ydola opa manuum  
 hominum. **Pa** si scires creatore  
 tuum ihesum xpm ipm adorares:  
 que omnes angeli contremiscent.  
**R**espondit flaccus: et dicit  
 illi. Ego demomib; seruis  
 fueram. **S**ans gregorius  
 respondit. **R**ecte a dyabolo  
 servatus es. **H**ec audiens flac-  
 cus dixit. **L**ampades arde-  
 tes afferte: et latera eius ac-  
 cendite dicentes. **N**oli sup-  
 bus ee. **S**ans gregorius res-  
 pondit. **E**t si totum corpus  
 meum ydas: psto michi e me-  
 dicus meus ihesus xpus. qui  
 me sanat et corroborat.  
 ut ista omnia mala q in me  
 exerce videris. ut michi lu-  
 cripi me. **F**laccus dixit. **A**c-  
 cede maledicte. et fac tibi  
 ppios deos numozles: anq;  
 te morti tradat. **C**ui sans gre-  
 gorius respondit. **M**ale-  
 dicti sut omnes qui confidunt  
 in ydolis. **A**udiens hec flac-  
 cus eparsit ut ignis dicitur.  
**T**yrannu michi celeit voca-  
 te. **T**yrannus dixit. **E**cce  
 assum. **E**t iussit eadem ho-  
 ra impyissimus flaccus.  
 ut beati gregorii tractu  
 in medio amphiteatro capi-  
 te truncaret. **B**eatus vero  
 gregorius orabat ad dnm  
 in medio amphiteatro dices.  
**B**enedictus dñs deus meus  
 et rex meus. adiutor meus  
 et liberator meus: qui me

hodie de hoc seculo ad te vocare  
 dignatus es. **E**t respiciens ad  
 celum: audiuit voce magna  
 dicente sibi. **E**cce gregorius co-  
 ronatus es: et in numero sco-  
 rit meorum ascriptus es. **M**gite  
 de ad me benedicte dnm. **I**u-  
 ta e habitatio tua. **A**d huc an-  
 gelo loqte: ab aquilino spata-  
 rio capite truncatus e. **T**yr-  
 annus vero iussit feras terri-  
 biles dimitti: ut corpus beati  
 gregorii absorberent. **F**ere  
 autem rabientes: venerunt usq;  
 ad corpus: et flectentes capita  
 sua. adoraverunt corpus beati  
 gregorii. **E**t hec videns turba:  
 clamabat voce magna dicens.  
**V**ere magnus e deus xpi-  
 anorum. **E**t multi crediderunt  
 in dnm. **F**laccus vero eadem  
 die percussus ab angelo: euomens  
 interiora sua exspiravit.  
**C**orpus vero beati gregorii.  
 iacebat in medio amphiteatro.  
**E**rat autem quedam mulier xpi-  
 ana habundancia noie: que  
 accedens ad tyrannu. percipit  
 corpus beati gregorii. ut illud  
 colligeret de medio amphitea-  
 tro. **C**ui tyrannus dixit. **A**-  
 ffer michi aures xxxv. et re-  
 tpe corpus. **H**abundancia  
 xpiana dixit. **E**o uibes  
 accipe accipe: hoc tantu rogo  
 ut celeit michi detur corpus.  
**R**espondit tyrannus: et dixit  
 illi. **A**ffer michi: et retpe  
 corpus. **E**t obtulit tyranno

habundantia aureos. xxxo. et ce  
cepit corpus beati gregory gau  
dens et benedices deu et dices.  
Benedicis qui no amouit de  
pacione mea: et miam sua  
a me. Et sepeliunt eu. et co  
duunt balsamo cu nardo. et a  
romatibus paois: et repo  
sunt eu iuxta ponte lapideum  
et riuu qui sanguinaru ap  
pellatur iuxta muros ciuitatis  
an. p. dies kalendaru ianua  
ru. cu ymms et catius dices.  
Mirabilis deus i scis suis:  
deus isrl ipe dabit virtute  
et fortitudme plebi sue. bene  
dictus deus. Iustus dñs in ver  
bis suis. et scus in omnibus  
opibus suis. qui dat votu op  
tandi. et benediat annos ius  
ti: ipe honor et gloria i scia  
sculozu Amen.

**Explicit**  
**passio sa gregory iuris.**  
**Eplogi i passione scy**  
**grysgoni anastase chyo**  
**me heremes et atapes.**

**Q**uia que a sanctis  
gesta sunt uel geruntur.  
si qd voluerit studio  
se pquire. et sibi et  
alijs plurimis edificacois et  
libe potest fructu: et si qd hoc  
fructifera no sine causa pbat  
terra occupae du uiuit. cu ipe  
suis pomis ornatur. et omnis  
qui ex eo fructu pcepit sagi  
natur. Scribimus ei sicut  
in gestis inuenimus. quid te  
gerunt qd ue passisunt sancti.  
ostenditis vos ee catholicos q  
ppi victorias libent legitis.

libent auditis. Interrogo vos  
qui ista me apocryfas litteras  
exsufflando censeis. Per  
quos constant canones scrip  
tularu om diuinaru. Pug  
no per eos qui per ipos cano  
nes magis occidi optauerunt  
q vma. Qd et tenuerunt mi  
tutes nisi fide verita: q sacris  
voluimbz certo librozum numero  
continetur. Agit illis quis  
apices sanctissim. q p eozu p  
seueracia pseuerant: et idco vo  
lunt eozu gesta conscribi. ut  
in conspau dei et homi semp  
sa laudetur. qui in conspau  
mardulozu p eozu defensioe  
tormenta inuama pulerunt.  
Nos vero nichil pte scriptu  
ris canonicas recipientes studi  
ose conscripsim. ostendentes dog  
ma catholicu martires custo  
dire: exemplu posteris damu.  
edificacoem credentibz trad  
imus. arte bellica ppi militibz dem  
stradimus. Constat eos nolle  
pugnare. si necesse sit: qui no  
lunt lege pugnatorez. Impent  
silenciū infidelibus: expectat  
pugiles dyabolicos. qui adu  
thas ppi expectatē cōtepnunt.  
Nos diuinas virtutes loquimur.  
scribimus. pdicamq. phibent  
emuli. impent silenciū tam  
di: verberent cōtepnentes.  
legentes increpent: libent  
ha audientes atausent. Glo  
riosiores faciunt. milites vul  
nea p impatoris laude suscep  
ta: p tuiq amoe etia aias ponit

libent' optamus. **T**riumphū  
 xpi ac victoriosozū labores  
 eferuntū. de occultis foras p  
 ferimus: qz s'amus pugnās  
 q's illi visibilit' passi sunt  
 inuisibilit' nobis excitari co  
 tidie. et negligētē pugnātes  
 acius vulnerā. Ergo ut ar  
 ma p'ntes attende bellātes:  
 da mentē studijs ut hostis te  
 mapiat timere: **Passiosa**  
**chrysofōi puris t' scilicet**  
**anastasiē chryome herene et**